
 

  MENDOZA, 28 de marzo de 2025 
 
 VISTO: 

 
 Los expedientes electrónicos N° 37866/24, 2950/25; 2953/25; 2949/25 y 

3074/25 en los que se tramitan las designaciones interinas del Personal Docente 

Universitario de esta Unidad Académica. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión Plenaria del 25 
de marzo de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Ratificar las resoluciones Nº 18, 67, 68, 69 y 70/25-FAD dictadas por la 
Decana Ad-Referéndum de este Cuerpo, dispuestas de la siguiente manera:  
 

Resolución Nº 18/25-FAD 
Designar a la Prof. María Eugenia DE LA ROSA (Legajo Nº 25432 – CUIL Nº 27-22189273-4) 
en un cargo de Profesor Adjunto (S), interino, para el dictado de la asignatura “Problemática 
Educativa”, desde el UNO (1) de febrero hasta el TREINTA (30) de junio de 2025. Carreras Artes 

Visuales, Cerámica, Música, Artes del Espectáculo, Diseño. 
 

Resolución Nº 67/25-FAD 
Designar al Prof. Adrián Darío RODRÍGUEZ (Legajo Nº 27569 – CUIL Nº 20-26128965-3) en 

un cargo de Profesor Adjunto (SE), remplazante, para el dictado de las asignaturas “Rítmica y 
Percepción Auditiva A, B, C, D”- “Audioperceptiva I y II”- “Rítmica I y II” - “Lenguaje 
Musical Avanzado”- “Iniciación y Lectura Musical I a IV”, desde el UNO (1) de febrero 
hasta el TREINTA (30) de junio de 2025. Carreras Musicales. 

 

Resolución Nº 68/25-FAD 
Designar a la Prof. Natacha Soledad SÁNCHEZ (Legajo Nº 33644 – CUIL Nº 27-31028484-8) en el 
cargo Jefe de Trabajos Prácticos (SE), remplazante, para desempeñar funciones en los espacios 
curriculares “Análisis y Morfología Musical I y II” - “Análisis y Morfología Musical” desde 
el UNO (1) de febrero hasta el TREINTA (30) de junio de 2025. Carreras Musicales. 

 

Resolución Nº 69/25-FAD 
Designar a la Prof. María Valeria GIOIA (Legajo Nº 36093 – CUIL Nº 27-33167750- 2) en el 
cargo Ayudante de Primera (S), reemplazante, para desempeñar funciones en los espacios 
curriculares “Análisis y Morfología Musical I y II” - “Análisis y Morfología Musical” desde 

el DIECISIETE (17) de marzo hasta el TREINTA (30) de junio de 2025. Carreras Musicales. 
 

Resolución Nº 70/25-FAD 
Designar a la Prof. María Graciela TRAVAGLINI (Legajo Nº 34581 – CUIL Nº 27-21949700-3) 
en un cargo de Profesor Adjunto (SE), remplazante, para el dictado de la asignatura “Diseño de 

Productos III”, desde el UNO (1) de marzo hasta el DOS (2) de julio de 2025. Carreras Diseño. 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 17 
 

 


